

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO № 165

11 de Novembro de 2021

PG. 1/3

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE ESTADO DO PARANÁ

ADENDO Nº I – MODIFICADOR DE EDITAL MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021(PMDN) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE – ESTADO DO PARANÁ, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, fica Retificado no Edital Pregão Eletrônico nº 59/2021-SRP-(PMDN), Capitulo 09, conforme abaixo:

9 – DA HABILITAÇÃO.

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - Aplicam-se somente para os Lotes nº 05, 06 e 07.

- a) Apresentação de Prova de registro e regularidade da PROPONENTE e do RESPONSÁVEL TÉCNICO junto ao Conselho responsável, comprovado por Certidão de Registro de Pessoa Jurídica junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia CREA ou Conselho de Arquitetura e Urbanismo CAU ou Conselho Federal dos Técnicos Industriais CFT da empresa.
- b) **No mínimo 01 Atestado de Capacidade Técnica**, fornecido (s) por pessoa (s) jurídica (s) de direito público ou privado, em papel timbrado, comprovando o fornecimento dos produtos e serviços objeto desta licitação de maneira satisfatória;

DOCUMENTOS QUE DEVERÃO SER APRESENTADOS PARA FINS DE ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO JUNTO AO MUNICÍPIO:

- a) Comprovação de vínculo, através de registro em carteira e ficha de registro ou contrato de prestação de serviços (com firma reconhecida das partes acompanhado de Anotação de Responsabilidade técnica ART ou Registro de Responsabilidade técnica RRT ou Termo de Responsabilidade Técnica TRT), entre o responsável técnico pela execução dos serviços. Para dirigente ou sócio de empresa, tal comprovação poderá ser feita através da cópia da ata da assembleia de sua investidura no cargo ou contrato social. Caso o responsável técnico já esteja constando na certidão de registro de pessoa Jurídica, dispensa a apresentação da ART ou RRT ou TRT de vínculo.
 - O conteúdo da Qualificação Técnica fica incorporado ao referido edital de licitação, permanecendo a data de recebimento e abertura de Propostas e Documentos de Habilitação.

Fica Ratificado os demais termos do Edital.

Diamante do Norte, 10 de novembro de 2021.

Andreza da Silva Pariz Pregoeira





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 165

11 de Novembro de 2021

PG. 2/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ Rua José Vicente, 257 <u>CEP 87.990-000</u> <u>CNPJ 76.972.082/0001-06</u> PAG. Nº

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021. TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta da proponente da Tomada de Preços nº 02/2021, para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de levantamento patrimonial e inventário de bens de propriedade da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte - PR, compreendendo, bens moveis, imóveis e de domínio público, torna público a <u>ADJUDICAÇÃO</u> da referida licitação em favor da proponente assim classificada: <u>GH CALEGARI CONSULTORIA PUBLICA E PATRIMONIAL - EIRELI</u>, devidamente inscrito no CNPJ sob nº 22.129.751/0001-45, com sede na Rua Alvaro Andrade, nº 225, APT 1126 ANDAR 12 COND NEW AGE CONDOMINIO BLOCO C, TORRE A, CEP 80.610-240, Portão, em Curitiba - PR, com valor Total de **R\$ 45.000,00** (Quarenta e cinco mil reais).

Nos Termos da Comissão Permanente de Licitações e Parecer Jurídico nº 221/2021 de 04 de novembro de 2021.

Diamante do Norte - PR, 10 de novembro de 2021.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO № 165

11 de Novembro de 2021

PG. 3/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ Rua José Vicente, 257 <u>CEP 87.990-000</u> <u>CNPJ 76.972.082/0001-06</u> PAG. Nº

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021. <u>TERMO DE HOMOLOGAÇÃO</u>

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta da proponente da Tomada de Preços nº 02/2021, para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de levantamento patrimonial e inventário de bens de propriedade da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte - PR, compreendendo, bens moveis, imóveis e de domínio público, torna público a HOMOLOGAÇÃO da referida licitação em favor da proponente assim classificada: GH CALEGARI CONSULTORIA PUBLICA E PATRIMONIAL - EIRELI, devidamente inscrito no CNPJ sob nº 22.129.751/0001-45, com sede na Rua Alvaro Andrade, nº 225, APT 1126 ANDAR 12 COND NEW AGE CONDOMINIO BLOCO C, TORRE A, CEP 80.610-240, Portão, em Curitiba - PR, com valor Total de R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).

Nos Termos da Comissão Permanente de Licitações e Parecer Jurídico nº 221/2021 de 04 de novembro de 2021.

Diamante do Norte - PR, 10 de novembro de 2021.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

